МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_.__.2024 г           № ПРОЕКТ
п. Щеглово

О внесении изменений в
постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение» от
27.12.2022 №148.2/22-п «Об
утверждении административного
Регламента администрации МО
«Щегловское сельское поселение» по
предоставлению муниципальной
услуги «Признание помещения
жилым помещением, жилого
помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, с целью приведения
муниципальных правовых актов Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение» от 27.12.2022 №148.2/22-п «Об
утверждении административного Регламента администрации МО
«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции»:
1.1 В пункте 1.2 слова … «- орган, уполномоченный на проведение
регионального жилищного надзора (муниципального жилищного

контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-
эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности,
защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - орган
государственного надзора (контроля) исключить.
1.2 Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: … «2.2.1. В целях
предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя
может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления
паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации в МФЦ с использованием информационных технологий,
систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».
1.3 подпункт 7 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: … «7)
заключение специализированной организации по результатам
обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого
помещения – в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44
Положения, предоставление такого заключения является необходимым для
принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не
соответствующим) установленным требованиям».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных
нормативно-правовых актов Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Н.В.Казанцев
МО «Щегловское сельское поселение»